PAGE
2

	[image: image1.wmf]

	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный
технический университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГТУ»)

	ПРИКАЗ

	___01.09.2016____№___325-О______

	г. Комсомольск-на-Амуре

	(
	О введении изменений
в документацию СМК
	(

С целью совершенствования СМК-КнАГТУ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить изменения:
№ 3 к СТО 7.5-1 «Текущий контроль успеваемости и промежуточная аттестация студентов очной формы обучения. Положение»;
№ 4 к СТО 7.5-2 «Итоговая аттестация студентов. Положение»;

№ 2 к СТО 7.5-12 «Освоение образовательной программы высшего образования по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное обучение. Положение»;
№ 1 к СТО 7.5-15 «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования. Положение»;
№ 2 к РИ 7.5-5 «Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений»;

№ 2 к РИ 7.5-7 «Порядок составления, согласования и утверждения расписаний в ФГБОУ ВО «КнАГТУ».
2 Установить срок введения изменений с 01.09.2016.
3 Уполномоченным по качеству внести изменения и ознакомить сотрудников.
[image: image2.png]Pextop yHHUBepcUuTeTa D.A. Jlmutpuen

[TpoekT npukKasa BHOCUT i
nayanpHIK OMK %v - JI.B. Adpanacnepa

[image: image3.png]COI'JTACOBAHO

[TepBblii TPOPEKTOP B. MakypuH
3am. HadanbHuKka YMY .; % | E.E. Io3neesa

Crapiuuii FOpUCKOHCYIBT %// A.B. PeMeHHUKOB

Л.В. Афанасьева 11 91
ЛА 70 31.08.2016

\\corp\server\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2015-2016 \Приказы\ПР_91_О введении изменений в СТО и РИ.docх
Изменение № 3

СТО 7.5-1  Текущий контроль успеваемости

и промежуточная аттестация

студентов очной формы

обучения. Положение

________________________________________________________________________________________________________________УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора университета № 325-О от 01.09.2016
Дата введения  01.09.2016
1 Пункты 3.1, 3.2. Заменить: «Расчетно-графическое задание» на «Расчетно-графическая работа», «РГЗ» на «РГР».
2 Пункт 6.1.5 изменить и изложить в следующей редакции:
«6.1.5 Конкретные сроки проведения промежуточной аттестации устанавливаются ежегодным календарным учебным графиком, который разрабатывается УМУ, утверждается учебно-методическим советом, согласовывается с первым проректором, утверждается ректором и до начала учебного года доводится до сведения руководителей факультетов / институтов, заведующих кафедрами, преподавателей и студентов и размещается на сайте университета».

Изменение № 4

СТО 7.5-2   Итоговая аттестация

студентов. Положение
________________________________________________________________________________________________________________УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора университета № 325-О от 01.09.2016
Дата введения  01.09.2016

Приложения Г, Е. Заменить в основании к приказу слова: «Ученого совета университета» на «ученого совета факультета/института».
Изменение № 2

СТО 7.5-12 Освоение образовательной программы
высшего образования по индивидуальному
учебному плану, в том числе
ускоренное обучение. Положение

________________________________________________________________________________________________________________УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора университета № 325-О от 01.09.2016

Дата введения 01.09.2016

1 Раздел 2. Заменить: «СТП 7.5-5 «Порядок перевода и восстановления студентов» на «СТО 7.5-5 Порядок перевода и восстановления студентов. Положение».

2 Пункт 3.2 дополнить сокращением:

«УМС – учебно-методический совет».
3 Раздел 4, первый абзац изменить и изложить в следующей редакции:

«За утверждение индивидуальных учебных планов несет ответственность первый проректор университета».

4 Пункт 5.1, второй абзац изменить и изложить в следующей редакции:
«Индивидуальные учебные планы (за исключением планов аспирантов) утверждаются учебно-методическим советом университета».

5 Пункт 5.4. Заменить: «СТП 7.5-5 «Порядок перевода и восстановления студентов»» на «СТО 7.5-5 «Порядок перевода и восстановления студентов. Положение».

6 Пункт 6.2 изменить и изложить в следующей редакции:

«6.2 Для ускоренного обучения студентов УМС университета утверждаются ИУП на основе действующей образовательной программы с полным сроком обучения с учётом индивидуальных особенностей обучающихся».

7 Пункт 6.10, второй абзац изменить и изложить в следующей редакции:

«Контроль выполнения ИУП студентом осуществляет деканат. По результатам выполнения ИУП декан факультета/директор института принимает решение о возможности продолжения обучения по ИУП».

8 Пункт 6.10, третий абзац заменить: «СТП 7.5-5 «Порядок перевода и восстановления студентов»» на «СТО 7.5-5 «Порядок перевода и восстановления студентов. Положение».

9 Пункт 7.2.2 изменить и изложить в следующей редакции:

«7.2.2 Обучающийся, имеющий среднее профессиональное образование не по профилю получаемого высшего образования, подает заявление на переаттестацию дисциплин и/или практик на имя декана факультета/директора института (приложение В)».

10 Пункт 7.2.3 изменить и изложить в следующей редакции:

«7.2.3 Обучающийся, имеющий высшее образование, подает заявление на перезачет дисциплин и/или практик на имя декана факультета/директора института до начала аттестации по дисциплинам учебного плана (приложение Г)».

11 Пункт 7.3 изменить и изложить в следующей редакции:

«7.3 Для проведения переаттестации студентов распоряжением декана факультета/директора института формируется аттестационная комиссия факультета/института. Председателем аттестационной комиссии является декан факультета/директор института, членами – заведующие выпускающими кафедрами, несущие ответственность за подготовку направлений, ведущие преподаватели профильных кафедр по дисциплине (курсу)».

12 Пункт 7.4.3, второй абзац изменить и изложить в следующей редакции последнее предложение:

«Срок ликвидации академической разницы устанавливается распоряжением декана факультета/директора института».
13 Пункт 7.4.4 изменить и изложить в следующей редакции:

«7.4.4 Переаттестация оформляется аттестационной ведомостью (приложение Д). На основании ведомости переаттестации составляется протокол о переаттестации за подписью декана факультета/директора института (приложение Е)».

14 Пункт 7.5.1 изменить и изложить в следующей редакции:

«7.5.1 Перезачет осуществляется руководителем факультета / института, на котором реализуется данное направление. Сроки оформления перезачета дисциплин устанавливаются деканом факультета/директором института. Перезачет дисциплин по заочной форме обучения осуществляется деканом».

15 Приложение Д. Заменить: «Институт новых информационных

технологий, Факультет экономики и технологий» на «Институт /Факультет», «Директор ИНИТ» на «Декан факультета/директор института»,
«А.М. Шпилёв» на «И.О. Фамилия».
Изменение № 1

СТО 7.5-15 Порядок организации и осуществления

 образовательной деятельности

 по образовательным программам

 среднего профессионального

 образования. Положение

________________________________________________________________________________________________________________УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора университета № 325-О от 01.09.2016

Дата введения  01.09.2016

1 Пункт 3.2 дополнить сокращением:
«УП – учебный план».
2 Пункт 7.1.4. Заменить слова: «утверждается ректором» на «утверждается учебно-методическим советом».

3 Пункт 11.3. Изменить нумерацию «д» на «г».

4 Пункт 14.1.1, второй абзац изменить и изложить в следующей редакции:
«Индивидуальные учебные планы утверждаются учебно-методическим советом университета».

5 Пункт 14.2.2 изменить и изложить в следующей редакции:

«14.2.2 Для ускоренного обучения студентов учебно-методическим советом университета утверждаются ИУП на основе действующей образовательной программы с полным сроком обучения с учётом индивидуальных особенностей обучающихся».

6 Пункт 14.3. Изменить нумерацию: «14.3.4» на «14.3.3.1», «14.3.5» на «14.3.3.2», «14.3.6» на «14.3.3.3».

Изменение № 2

РИ 7.5-5 Положение о комиссии

      по урегулированию

      споров между участниками

      образовательных отношений

________________________________________________________________________________________________________________УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора университета № 325-О от 01.09.2016

Дата введения  01.09.2016

Пункт 8.1, второй абзац. Исключить слова: «организационно-правового управления».
Изменение № 2

 РИ 7.5-7  Порядок составления, согласования

        и утверждения расписаний

        в ФГБОУ ВО «КнАГТУ»

_______________________________________________________________________________________________________________УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора университета № 325-О от 01.09.2016

Дата введения  01.09.2016
1 Раздел 2. Заменить: «СТП 7.5-2 Итоговая аттестация. Положение» на «СТО 7.5-2 Итоговая аттестация студентов. Положение».
2 Пункт 5.4.3, второй абзац изменить и изложить в следующей редакции:
«Конкретные сроки проведения промежуточной аттестации устанавливаются ежегодным календарным учебным графиком, который разрабатывается УМУ, утверждается учебно-методическим советом, согласовывается с первым проректором, утверждается ректором и до начала учебного года доводится до сведения руководителей факультетов / институтов, заведующих кафедрами, преподавателей и студентов и размещается на сайте университета. Готовое расписание сессии, опубликованное на сайте университета, изменению не подлежит, принимается к исполнению преподавателями и студентами».

3 Пункт 5.6. Заменить: «СТП 7.5-2 Итоговая аттестация. Положение» на «СТО 7.5-2 Итоговая аттестация студентов. Положение».